
                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 января 2021 г. № 1   

 

г. КОТЛАС 

 

 

О временном управлении бюджетом 

городского округа «Котлас» в 2021 году 

 
    

         В соответствии со статьей  190 Бюджетного кодекса Российской  

Федерации, статьей 23 решения Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном 

процессе в городском округе Архангельской области «Котлас»,            

в целях обеспечения непрерывности бюджетного процесса на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас»,  

руководствуясь   статьями    34  и   37    Устава    городского   округа    

«Котлас»,    администрация     городского   округа   «Котлас»               

п о с т а н о в л я е т: 

         1. Ввести с 1 января 2021 года временное управление бюджетом 

городского   округа «Котлас» на период до вступления в силу решения 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете 

городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023  годов». 

          2. Финансовому управлению администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» ежемесячно, в течение первых трех 

рабочих дней календарного месяца, доводить до главных 

распорядителей бюджетных средств, главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета бюджетные 

ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не 

превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и 

бюджетных обязательств, предусмотренных по бюджету городского 

округа «Котлас» в отчетном финансовом году. 



                   2 

 

          Указанные ограничения не распространяются на расходы, 

связанные с выполнением публичных нормативных обязательств, 

обслуживанием и погашением муниципального долга. 

          3. Общий объем бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств в размере, установленном в абзаце первом 

пункта 2 настоящего постановления, определяется в целом по 

соответствующему главному распорядителю бюджетных средств от 

уточненного плана на последний день отчетного финансового года. 

  Показатели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенные в соответствии с абзацем первым пункта 2 

настоящего постановления по соответствующим расходам, не должны 

превышать объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных 

проектом  решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» 

«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023  годов», по соответствующим расходам, за 

исключением расходов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных  межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, с учетом доведенных в 

предыдущие месяцы 2021 года бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств. 

  4. Нормативы распределения доходов, подлежащие зачислению 

в бюджет городского округа «Котлас», применять в соответствии с 

частью 4 статьи 1 решения Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» от 19 декабря 2019 года № 70-н «О бюджете городского 

округа «Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  

годов». 

          5. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

городского округа «Котлас» - органов местного самоуправления 

применять согласно приложению 3 к решению Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 19 декабря 2019 года № 70-н «О 

бюджете городского округа «Котлас» на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022  годов». 

          6. Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» 

применять согласно приложению 4 к решению Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 19 декабря 2019 года № 70-н «О 

бюджете городского округа «Котлас» на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022  годов». 

          7. Перечень главных распорядителей средств бюджета 

городского округа «Котлас» применять согласно приложению 7 к 

решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» от             

19 декабря 2019 года № 70-н «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов». 

          8.  В случае, если решение  о бюджете городского округа 



                   3 

 

«Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов не 

вступит в силу через три месяца после начала финансового года, 

Финансовому управлению администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» организовать исполнение бюджета 

городского округа «Котлас» с соблюдением ограничений, 

определенных пунктами 1 и 2 статьи 190 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

          9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас» и  подлежит размещению 

на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  10. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                    А.В. Бральнин 

                                                                                                     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


